
D.D.S. n. 3392 /S3TUR del   13/12/2019 CIG: Z552AAF396 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO 3 Osservatorio Turistico e dello Sport 

 

Il Dirigente del Servizio 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 23/6/2011 n.118 “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”, a norma degli art 1 e 2 

della L.R.5/572009 n.42 ess.mm.ii. 

VISTO l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione concernenti 

i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge di stabilità regionale, n.1 del 22 febbraio 2019, pubblicata sulla GURS parte I,  n. 9 del 

26.02.2019; 

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 che approva il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. e ss.mm.ii. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 

Piano degli indicatori”; 

VISTA la Legge regionale n.10, del 15 settembre 2005, ed in particolare l'art. 3 “Programma Triennale e 

piano operativo annuale di sviluppo turistico regionale”, il cui comma 1 dispone che “… la Giunta 

regionale approva, su proposta dell'assessore regionale per il turismo, le comunicazioni e i 

trasporti, previo parere della competente Commissione legislativa dell'Assemblea regionale 

siciliana, il programma triennale di sviluppo turistico regionale”; 

VISTO il D.P. n.02 del 7 gennaio 2019, registrato alla Corte dei Conti il 06.03.2019 reg. n. 1, foglio n. 10, 

con il quale sono stati approvati il “Programma triennale di Sviluppo Turistico 2019/2021 – Piano 

Strategico di Sviluppo Turistico 2019/2023 e il documento propedeutico denominato “Analisi di 

contesto”; 

VISTO il D.A. n.2748/S3 del 23.10.2019 registrato dalla Ragioneria Centrale del Turismo al n.1889 del 

29.10.2019 che sostituisce il D.A. n.1845/S2 TUR del 04/07/2019 che approva il “Piano Operativo 

Annuale 2019” predisposto dal Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello 

Spettacolo, in attuazione del comma 3, dell'art. 3, della Legge regionale n.10/2005;    
VISTO il D.A. n.1203 del 09/03/2018, registrato dalla Ragioneria Centrale presso il Dipartimento Turismo 

al n.698/999 del 15/03/2018, con cui è stato approvato il contratto individuale di Dirigente 

Generale, del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, alla d.ssa Lucia 

Di Fatta; 

VISTO il DDG n. 5849 del 19.09.2019 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile del 

Servizio 3 presso il Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo alla d.ssa Rosalia 

Giambrone; 

VISTO il D.D.G. n. 3194/S3 TUR del 03/12/2019, annotato alla Ragioneria Centrale Turismo in data 

3.12.2019 al n. 2157 con cui è stata impegnata la somma complessiva € 806,25 (euro 660,86 

imponibile + 145,39 IVA al 22%), per l’ esercizio finanziario 2019, in favore della ditta P.O.S. 

DATA System S.r.l. con sede legale in Palermo, via Nicolò Mineo 10, P.IVA:01647390812 – 

codice CIG Z552AAF396 - sul capitolo 472506 del Bilancio della Regione Siciliana, per l’acquisto 

del prodotto denominato VEEAM – Backup Essentials Standard Bundle – rinnovo e manutenzione 

software per il periodo di 1 anno; 



D.D.S. n. 3392 /S3TUR del   13/12/2019 CIG: Z552AAF396 

 
VISTA la fattura elettronica n.54/FE del 10.12.2019, di € 660,86 imponibile oltre IVA al 22% per 

€145,39 emessa dalla ditta P.O.S. DATA System S.r.l. attraverso l'apposita applicazione gestita da 

Unimatica s.p.a., inerente alla fornitura di servizi di cui sopra; 

VISTO  il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), scadenza validità 07/12/2019, dal quale 

risulta regolare la posizione dell'impresa P.O.S. DATA System S.r.l. presso INPS ed INAIL; 

VISTA la legge n.190 del 23.12.2014, art.1, comma 629, lettera B (Legge di stabilità) che prevede la 

scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota imponibile di € 660,86 sul capitolo 472506 

esercizio finanziario 2019, in favore della P.O.S. DATA s.r.l.- Partita IVA 01647390812 - per 

l’acquisto del prodotto denominato VEEAM Backup Essentials Standard Bundle – rinnovo e 

manutenzione software per il periodo di 1 anno - mediante accreditamento sul conto corrente 

bancario IBAN: IT31I0503482221000000119751; 

RITENUTO altresì di dover provvedere alla liquidazione dell’IVA di € 145,39 secondo la norma sopra 

richiamata, mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT34E0200804625 000103623296; 

 

DECRETA  
 

Art. 1) per le motivazioni in premessa specificate, si autorizza il pagamento dell’imponibile di  € 660,86 – 

Piano dei conti: codice di V livello n U.1.03.02.13.999 - sul capitolo 472506, esercizio finanziario 

2019, in favore della ditta P.O.S. DATA System S.r.l., Partita IVA: 01647390812, con sede 

Palermo in via Nicolò Mineo, 10 per l’acquisto del prodotto denominato VEEAM Backup 

Essentials Standard Bundle – rinnovo e manutenzione software pe il periodo di 1 anno - 

mediante accreditamento sul conto corrente bancario IBAN: IT31I0503482221000000119751; 

Art.2) è altresì autorizzato il trasferimento della quota IVA di € 145,39 mediante accreditamento sul 

conto corrente bancario IBAN: IT34E0200804625000103623296 in esecuzione a quanto contenuto 

nella Circolare n. 9 del 18.03.2015; 

Art.3) la spesa complessiva di € 806,25 graverà sulle risorse di cui al D.D.G. di impegno n. 3194/S3TUR 

del 03/12/2019, registrato al n 2157, del 03/12/2019 presso la Ragioneria Centrale del 

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito istituzionale dell'Assessorato 

regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, secondo quanto disposto dall'art.68 della L.r. 

21/2014. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale presso il Dipartimento del 

Turismo dello Sport e dello Spettacolo ai fini della registrazione. 

 

 

Palermo, li 13 dicembre 2019 

 

 

F.to Il Dirigente del Servizio 3TUR 

dott.ssa Rosalia Giambrone 

 

 

F.to L’Istruttore direttivo 

M. Cristina Scuderi 


